
   

 

 

 

YTTRANDE 
Enheten för EU:s inre marknad 2026-01-26 Dnr 2025/02346-4 

Finansdepartementet 
103 33 Stockholm 

Remiss av promemorian: Nya regler mot 
bedrägerier och annat vilseledande genom 
elektroniska kommunikationer 
(Ert dnr: Fi2025/02192) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 
EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 
för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 
och omvärlden samt globalt. 

I den remitterade promemorian läggs förslag fram vars huvudsakliga syfte är att 
motverka att elektroniska kommunikationstjänster används för bedrägerier av olika 
slag. Det gäller följaktligen att via lagstiftning försöka bekämpa bedrägerier över 
telefon och sms i första hand. I linje med detta föreslås bestämmelser för att kunna ge 
teleoperatörerna förutsättningar att stoppa vilseledande samtal och sms innan de når 
mottagaren. Vid sidan av detta föreslås regler i syfte att införliva artikel 97.2 i EU-
direktiv 2018/1972 om en europeisk kodex för elektronisk kommunikation. 

Bakgrunden till behovet av reglering är att bedrägerier över telefon, sms och även 
andra former av elektroniska kommunikationstjänster har blivit ett växande problem. 
Under 2023 polisanmäldes ungefär 29 000 telefonbedrägerier, vilket illustrerar 
problematiken. I promemorian föreslås bl.a. att operatörer som tillhandahåller telefoni 
och sms ska vara skyldiga att stoppa samtal och meddelanden som misstänks kunna 
leda till bedrägerier eller liknande olagliga gärningar. För att underlätta kontrollen av 
sms med avsändarnamn föreslås att Post- och telestyrelsen ska få föra ett frivilligt 
register över avsändarnamn, vilket gör det möjligt att verifiera att ett meddelande 
kommer från rätt avsändare. 

Kommerskollegium noterar att den remitterade promemorian har beaktat hur förslagen 
förhåller sig till EU-rätten (kortfattat sist i avsnitt 9.6). Vi har inte några invändningar 
mot slutsatserna kring detta eller några synpunkter på förslagen i övrigt. 

Avslutningsvis bedömer vi, på detta stadium, att de remitterade förslagen inte 
aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och informationssamhällets tjänster, 
som Kommerskollegium administrerar.1 Dock kan ändå en ny bedömning behöva 

1 Det avser EU-direktiv 2015/1535 och även EU:s s.k. tjänstedirektiv (2006/123). 
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göras om kommande föreskrifter i framtiden skulle införa detaljerade tekniska 
standardkrav eller uttryckligen rikta sig mot webb-/appbaserade sms-tjänster. 

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredarna Martin 
Söderman och Ralph Eliasson, föredragande. 
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